

法人単位事業活動計算書

(自)令和3年4月1日 (至)令和4年3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,964,982,415	1,953,507,784	11,474,631
	老人福祉事業収益	72,995,966	74,538,169	-1,542,203
	保育事業収益	48,201,960	43,945,340	4,256,620
	その他の事業収益	120,000	120,000	0
	経常経費寄附金収益	0	0	0
	その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計(1)	2,086,300,341	2,072,111,293	14,189,048
	費用			
	人件費	1,304,877,117	1,289,756,590	15,120,527
事業費	302,577,830	289,534,669	13,043,161	
事務費	175,327,321	173,840,742	1,486,579	
利用者負担軽減額	0	0	0	
減価償却費	165,007,192	172,098,122	-7,090,930	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-63,090,986	-69,981,392	6,890,406	
徴収不能額	0	0	0	
徴収不能引当金繰入	0	0	0	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計(2)	1,884,698,474	1,855,248,731	29,449,743	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	201,601,867	216,862,562	-15,260,695	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	48,000	64,000	-16,000
	受取利息配当金収益	2,553	5,400	-2,847
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	6,302,450	9,164,633	-2,862,183
	サービス活動外収益計(4)	6,353,003	9,234,033	-2,881,030
	費用			
	支払利息	5,499,694	6,023,540	-523,846
	有価証券評価損	0	0	0
有価証券売却損	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	4,246,709	4,090,832	155,877	
サービス活動外費用計(5)	9,746,403	10,114,372	-367,969	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-3,393,400	-880,339	-2,513,061	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	198,208,467	215,982,223	-17,773,756	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	0	1,000,000	-1,000,000
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	0	0	0
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計(8)	0	1,000,000	-1,000,000
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
資産評価損	0	0	0	
固定資産売却損・処分損	2	1	1	
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0	0	
国庫補助金等特別積立金積立額	245,300	12,611,958	-12,366,658	
その他の特別損失	0	0	0	
特別費用計(9)	245,302	12,611,959	-12,366,657	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-245,302	-11,611,959	11,366,657	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	197,963,165	204,370,264	-6,407,099	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,226,835,283	1,232,465,019	-5,629,736
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,424,798,448	1,436,835,283	-12,036,835
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	196,000,000	210,000,000	-14,000,000
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,228,798,448	1,226,835,283	1,963,165	